СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ

30.01.2014                                                                                                 № 15/1
О внесении изменений  в

решение Совета народных депутатов

Собинского района от 18.09.2008

№ 174/10  «Об оплате труда работников

муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования

детей  Собинского района»

Рассмотрев представление главы района, в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 08.10.2013 № 1117 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 30.07.2008 № 544 «Об оплате труда работников государственных областных учреждений отрасли образования», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образованных учреждений дополнительного образования детей Собинского района, руководствуясь  статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 174/10 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования Собинского района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» заменить словами «Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. В Приложении № 1 к Положению, утвержденного решением Совета народных депутатов от 18.09.2008 № 174/10 в подпункте 1.1 пункта 1  в первом абзаце слова «2,5 размера» заменить словами «не более 2 размеров».

1.3. Таблицу № 7 пункта 5 Приложения № 1 к Положению дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	11. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей за работу с книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями
	1,03

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014  года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета                                                        Глава района

народных депутатов

                    Л.В.Потапова                                                               В.Ю.Аникин